Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2013 г. N 36/18

О ТАРИФАХ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ

Список изменяющих документов

(в ред. постановлений департамента цен и тарифов

администрации Владимирской области

от 11.06.2014 N 22/10, от 27.06.2014 N 24/6, от 19.12.2014 N 60/43,

от 30.11.2015 N 49/195, от 29.06.2016 N 15/1)

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", Методическими указаниями по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 13.06.2013 N 760-э, и приказом Федеральной службы по тарифам от 15.10.2013 N 191-э/2 "Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год", департамент цен и тарифов администрации Владимирской области постановляет:

1. Установить тарифы на тепловую энергию ОАО "Владимирские коммунальные системы" с календарной разбивкой согласно приложению N 1.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют:

- с 01 января 2014 года по 30 июня 2014 года;

- с 01 июля 2014 года по 31 декабря 2014 года;

- с 01 января 2015 года по 30 июня 2015 года;

- с 01 июля 2015 года по 31 декабря 2015 года;

- с 01 января 2016 года по 30 июня 2016 года;

- с 01 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов, согласно приложению N 2.

4. Признать утратившим силу с 01 января 2014 года:

- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 11.12.2012 N 37/9 "О тарифах на тепловую энергию";

- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 29.12.2010 N 51/2 "Об утверждении долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые ОАО "Владимирские коммунальные системы", рассчитанных с применением метода доходности инвестированного капитала";

- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 27.12.2011 N 65/5 "О внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 29.12.2010 N 51/2 "Об утверждении долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые ОАО "Владимирские коммунальные системы", рассчитанных с применением метода доходности инвестированного капитала";

- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 15.05.2012 N 13/15 "О внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 29.12.2010 N 51/2 "Об утверждении долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые ОАО "Владимирские коммунальные системы", рассчитанных с применением метода доходности инвестированного капитала";

- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 11.12.2012 N 37/10 "О внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 29.12.2010 N 51/2 "Об утверждении долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые ОАО "Владимирские коммунальные системы", рассчитанных с применением метода доходности инвестированного капитала".

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель правления

департамента цен и тарифов

администрации Владимирской области

Р.Н.СОРОКИН

Приложение N 1

к постановлению

департамента цен и тарифов

администрации Владимирской области

от 20.12.2013 N 36/18

ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ

Список изменяющих документов

(в ред. постановлений департамента цен и тарифов

администрации Владимирской области

от 30.11.2015 N 49/195, от 29.06.2016 N 15/1)

	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода

	1.
	ОАО "Владимирские коммунальные системы",

г. Владимир
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (без учета НДС)

	одноставочный, руб./Гкал
	01.01.2014 - 30.06.2014
	1435,60

	01.07.2014 - 31.12.2014
	1469,43

	01.01.2015 - 30.06.2015
	1469,43

	01.07.2015 - 31.12.2015
	1573,83

	01.01.2016 - 30.06.2016
	1573,83

	01.07.2016 - 31.12.2016
	1619,46

	Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	01.01.2014 - 30.06.2014
	1694,01

	01.07.2014 - 31.12.2014
	1733,93

	01.01.2015 - 30.06.2015
	1733,93

	01.07.2015 - 31.12.2015
	1857,12

	01.01.2016 - 30.06.2016
	1857,12

	01.07.2016 - 31.12.2016
	1910,96

	(в ред. постановления департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 29.06.2016 N 15/1)

--------------------------------

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Приложение N 2

к постановлению

департамента цен и тарифов

администрации Владимирской области

от 20.12.2013 N 36/18

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ

РЕГУЛИРОВАНИЯ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ

МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ

Список изменяющих документов

(в ред. постановления департамента цен и тарифов

администрации Владимирской области

от 30.11.2015 N 49/195)

	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Уровень надежности теплоснабжения
	Показатели энергосбережения энергетической эффективности
	Реализация программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	Динамика изменения расходов на топливо

	тыс. руб.
	%
	%

	1.
	ОАО "Владимирские коммунальные системы"
	2014
	451990,08
	1,0
	2,7
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	1,0
	4,8
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	1,0
	3,57
	-
	-
	-
	-